
2022- 5- 1-0102896

ASMO 1 2  7 6

VM/A-RR

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

Montevideo, 2  0 FEB. 2024
VISTO: la gestión promovida por la Empresa Casanova S.A., mediante la 
cual solicita autorización para importar con exoneración de gravámenes 
diversos equipos;

RESULTANDO: I) que se trata de partes componentes de los equipos 
destinados al control de flujo de pasajeros por tramo y la expedición de 
boletos;

II) que se agrega certificado de necesidad expedido por el 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas;

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2o del 
Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el 
artículo 1o del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006 y N° 221/007, 
de 25 de junio de 2007, puede accederse a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA,

R E S U E L V E :

1o) Declárase que los componentes a importar por la Empresa Casanova 
S.A., detallados en la factura proforma de la empresa GMV Sistemas, 
S.A.U., N° 20220823-3, por un valor de € 3.055,34 (euros tres mil cincuenta 
y cinco con 34/100), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente 
resolución, se encuentran comprendidos en la normativa referida en la parte 
expositiva de la presente resolución.

2o) La presente importación se encuentra exonerada de los siguientes 
tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa 
Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios 
Automatizados.

1



3o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifíquese y archívese.

2



Expediente N ° : 2022-5-1-0102896

GMV Sistem as, S.A.U. (NIF. A-83135111) 
C/ Isaac Newton, 11 
Parque Industrial de Madrid 
ES-28760 Tres Cantos, Madrid, Spaln

DÁTÉ/Fechá: 2 3 /0 8 /2 0 2 2
REF N o . / N »  r e f . 2 0 2 2 0 8 2 3 -3

FACTURA PROFORMA
C onsegnee:

Consignatario:
EMPRESA CASANOVA, S A

C onsegnee  ad d re ss :
Dirección consignatario: Carmelo R. González 2176 Sauce. Departamento Canelone» -91500 Uruguay

N um .Identifieacón
Fiscal:

210649070011

Del i ve ry add re ss :
Dirección entrega:

'

C ontact person:
Persona contacto:

Phone:
Teléfono;

NOTFS / r n m p r t 'a r in s :

1. DECLARACIÓN DE NO DOBLE USO. Los productos incluidos en este envió no están sujetos a las medidas establecidas en Reglamento (UE) 2021/821 del Parlamento Europeo Y del Consejo de 

20 de mayo de 2021 por el que se establece un régimen de la Unión de control de fas exportaciones, el corretaje, la asistencia técnica, el tránsito y la transferencia de productos do doble uso

2. País de origen de las mercancías - España

3. INCOTERMS : DAP Montevideo (Expedición Courier, DHL Express)

4. Máquinas expendedoras de billetes para el transporte público y sus partes. HS 8473 29 90

5. PAGO: 60% 1.833,20C (A la Aceptación oferta)
40% 1.222.14C (Previo a la entrega del material)
Transferencia bancaria - DATOS BANCO: CA1XESBBXXX ES3O21008659130200020054

Referencia UE: Exempt of VAT according to  Dlrective 2006/112/EC, a rítele 146. 

Referencia ES: Exento de IVA según la Ley 37/1992 Art.21.1?

ITEM P.EF. D E S C ü IP T IO N UN. C/UN. TOTAL

1 EQ001621 SUB TERMINAL DE CO M Ü N IC A aO N E S EXTERNO GP5/6PRS CON Q24PLU5 2 695,00 € 1.390,00 €

2 P006689 Conect. 2,54 FPC/FFC recto PCB I6p 3 7,74 € 23,22 €

3 P006687 Conect. 2,54 FPC/FFC recto PCB 20p 3 12,28 € 36,84 €

4 P005396 C. Int. MAX232D SMD 3 6,17 € 18,51 €

5 P006577 C. Int. 74LVX245M SOIC20 3 1,50 € 4,50 €

6 P014971 C. Int. DS1746-70IND+ EDIP 32 2 71,40 € 142,80 €

7 P013480 Cable Plano FFC 16 vías paso 2,54 UL20706 6DV 105°C (200mm) 4 18,60 € 74,40 €

8 P016348 Cable plano 20 vias paso 2,54 300mm 2 23,96 € 47,92 €

9 P006694 Cable plano FFC 30 vias paso 1,25 (200mm) 5 9,30 C 46,50 C

10 P014971 C. Int. DS1746-701ND+ EDIP 32 14 71,40 € 999,60 €

11 S/N 1 Portes y 5egunj 1 271,05 € 271,05 €

TOTAL 3.055 ,34  C

D e legac ión  en B arce lo n a : GMV SISTEMAS, SA.tl., C/M as Dorca, 13, nave 5, Pol. Ind. L'AmetlIa Partí 
08460 L'AM ETLLA DE L VALLES - Barcelona (Spaln)

Te lf: 93 845 78  00 - Fax: 93 781 16 61

102896.pdf Folio n° 151


